



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
PORTARIA Nº 074/2023.....	2
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .....	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 .....	13
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	20
EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023 - EDITAL 008/2023 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS .....	20
PORTARIA Nº 049/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO.....	21
PORTARIA Nº 058/2023 .....	22
PODER LEGISLATIVO .....	23
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 050/2023 .....	23





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PODER EXECUTIVO

### PORTARIA Nº 074/2023

PORTARIA Nº 074/2023

DATA: 13/09/2023

**SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL.**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º - Conceder férias, a servidora público municipal abaixo relacionada:**

Nome	RG	Cargo	Período Concessão	Período Aquisitivo	Dias
LUZIA BREVES DE ARAUJO	7.XXX.242-X	SERVICOS GERAIS I FEMININO	12/09/2023 a 21/09/2023	2022/2023	10

**Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.**

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**Prefeito Municipal**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 46.423.434/0001-03**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA DE LED BULBO 15W E-27 6400K	und	50	R\$ 4,9600	R\$ 248,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 248,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023**

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	THINNER 900 ML	UND	15	R\$ 11,4400	R\$ 171,6000
1	TINTA A ÓLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS 3,60 litros portas de madeira e meta	GALÃO	10	R\$ 97,2400	R\$ 972,4000
1	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 18 LITROS	LATA	10	R\$ 500,5000	R\$ 5.005,0000
1	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 3,60 LITROS	GALÃO	10	R\$ 114,4000	R\$ 1.144,0000
1	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L PINTURA EXTERNA (CONSIDERANDO RENDIMENTO 300M² POR DEMÃO)	LATA..	10	R\$ 314,6000	R\$ 3.146,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO 3,60 LITROS	GALÃO	20	R\$ 77,2200	R\$ 1.544,4000
1	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18 L PINTURA INTERNA/TETO (CONSIDERANDO RENDIMENTO 300M² POR DEMÃO)	LATA..	10	R\$ 500,5000	R\$ 5.005,0000
1	TINTA LÁTEX INTERNA PVA 18 LITROS	LATA	10	R\$ 214,5000	R\$ 2.145,0000
1	TINTA LÁTEX PVA 3,60 LITROS	GALÃO	16	R\$ 60,0600	R\$ 960,9600

**Fornecedor: CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36**

**Valor Total Homologado - R\$ 20.094,36**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ELETRICA ZEUS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 48.914.445/0001-03**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	4	R\$ 403,2000	R\$ 1.612,8000
1	CAIXA D'ÁGUA 1500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	2	R\$ 1.110,0600	R\$ 2.220,1200
1	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	2	R\$ 235,6200	R\$ 471,2400
1	CANALETA PVC 20X10X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	33	R\$ 5,6700	R\$ 187,1100
1	CANO DE CHUVEIRO EM PVC	UND	5	R\$ 3,7800	R\$ 18,9000
1	CAP PVC ESGOTO 100 MM	UND	6	R\$ 3,9100	R\$ 23,4600





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CAP PVC ESGOTO 50 MM	UND	6	R\$ 1,8900	R\$ 11,3400
1	CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4"	UND	10	R\$ 0,6300	R\$ 6,3000
1	CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	10	R\$ 0,8800	R\$ 8,8000
1	CHUVEIRO 5500 WHATS PARA 127 VOLTS	UND	11	R\$ 47,8800	R\$ 526,6800
1	CHUVEIRO 7500 W 220 V	UND	8	R\$ 75,6000	R\$ 604,8000
1	COLA EPÓXI BICOMPONENTE 16,00 GRAMAS CURA EM 10 MINUTOS PRIMEIRA LINHA	UND	12	R\$ 15,1200	R\$ 181,4400
1	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GRAMAS	UND	15	R\$ 5,5400	R\$ 83,1000
1	COLA P/ PVC (SOLDA) EMBALAGEM DE 175 GRAMAS	UND	10	R\$ 10,9000	R\$ 109,0000
1	CONJ. 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	12	R\$ 5,6700	R\$ 68,0400
1	CONJ. 2 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	14	R\$ 9,0700	R\$ 126,9800
1	CONJ. 4 TOMADA 2P+T 10 A 4X4	und	10	R\$ 5,6700	R\$ 56,7000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	13	R\$ 11,3400	R\$ 147,4200
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 20 A 4X2	und	12	R\$ 13,8600	R\$ 166,3200
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	UND	10	R\$ 7,8800	R\$ 78,8000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS 10 A 4X2	und	13	R\$ 11,0300	R\$ 143,3900
1	CONJ. PARAFUSO COM BUCHA PARA LAVATÓRIO E SANITÁRIO COM 2 UNIDADES	PCT	8	R\$ 3,7800	R\$ 30,2400
1	CONJ. TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	2	R\$ 7,5600	R\$ 15,1200
1	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	2	R\$ 151,2000	R\$ 302,4000
1	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	7	R\$ 216,7200	R\$ 1.517,0400
1	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90º PARA ELETRODUTO 1"	und	8	R\$ 3,1500	R\$ 25,2000
1	DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 300 ml	UND	13	R\$ 7,5600	R\$ 98,2800
1	DISJUNTOR 1X 10 DIN	und	6	R\$ 8,0600	R\$ 48,3600
1	DISJUNTOR 1X16 DIN	und	4	R\$ 8,0600	R\$ 32,2400
1	DISJUNTOR 1X25 DIN	und	5	R\$ 8,0600	R\$ 40,3000
1	DISJUNTOR 1X32 DIN	und	5	R\$ 8,0600	R\$ 40,3000
1	DISJUNTOR 1X50 DIN	und	3	R\$ 9,3200	R\$ 27,9600
1	DISJUNTOR 2X 10 DIN	und	4	R\$ 32,7600	R\$ 131,0400
1	DISJUNTOR 2X16 DIN	und	4	R\$ 32,7600	R\$ 131,0400
1	DISJUNTOR 2X25 DIN	und	2	R\$ 32,7600	R\$ 65,5200
1	DISJUNTOR 2X32 DIN	und	4	R\$ 32,7600	R\$ 131,0400
1	DISJUNTOR 2X50 DIN	und	2	R\$ 32,7600	R\$ 65,5200
1	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 5500W 127V	UND	6	R\$ 88,2000	R\$ 529,2000
1	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 7500W 220V	UND	9	R\$ 81,9000	R\$ 737,1000
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 20MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ½) ROLO COM 50M	und	2	R\$ 37,8000	R\$ 75,6000
1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 25MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ¾) ROLO COM 50M	und	3	R\$ 41,5800	R\$ 124,7400





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 32MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE 1" ) ROLO COM 25M	und	3	R\$ 56,7000	R\$ 170,1000
1	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM EM METAL CROMADO	UND	6	R\$ 22,6800	R\$ 136,0800
1	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM PVC	UND	15	R\$ 3,5300	R\$ 52,9500
1	FECHADURA EXTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	3	R\$ 40,3200	R\$ 120,9600
1	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	4	R\$ 30,2400	R\$ 120,9600
1	FECHADURA WC METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	4	R\$ 30,2400	R\$ 120,9600
1	FIO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 04 MM	METR O	70	R\$ 2,0200	R\$ 141,4000
1	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL BITOLA 06 MM	METR O	50	R\$ 2,6500	R\$ 132,5000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M PRETA	und	30	R\$ 3,2800	R\$ 98,4000
1	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	UND	2	R\$ 9,4500	R\$ 18,9000
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	UND	6	R\$ 4,7900	R\$ 28,7400
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	UND	6	R\$ 0,6900	R\$ 4,1400
1	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	UND	6	R\$ 1,4500	R\$ 8,7000
1	JOELHO LR AZUL 25 X 3/4"	UND	6	R\$ 4,8500	R\$ 29,1000
1	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 100 X 50	UND	10	R\$ 11,5900	R\$ 115,9000
1	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	UND	10	R\$ 15,9400	R\$ 159,4000
1	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM	UND	10	R\$ 7,1200	R\$ 71,2000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W E-27 127/220V 6400K	und	22	R\$ 15,1200	R\$ 332,6400
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W 120 CM BIVOLT 6400K	und	70	R\$ 9,4500	R\$ 661,5000
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W 60 CM BIVOLT 6400K	und	2	R\$ 7,5600	R\$ 15,1200
1	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4,2X13MM ZINCADO COM 10 UNIDADES (PARA FORRO)	PCT	40	R\$ 0,2800	R\$ 11,2000
1	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	1	R\$ 1,5800	R\$ 1,5800

**Valor Total Homologado - R\$ 13.573,41**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

---

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES**  
**CNPJ/CPF: 45.740.175/0001-73**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TELA CONFECCIONADA EM ARAME GALVANIZADA TIPO ALAMBRADO, FIO 14 ROLO DE 20M, ALTURA DE 2M COM MALHA DE 5X5CM.	ROLO	65	R\$ 1.246,9900	R\$ 81.054,3500

**Valor Total Homologado - R\$ 81.054,35**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LM SUPRIMENTOS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 09.211.625/0001-77**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA	und	25	R\$ 54,9900	R\$ 1.374,7500
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA primeira linha	und	11	R\$ 12,9500	R\$ 142,4500
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	25	R\$ 22,9900	R\$ 574,7500
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	6	R\$ 13,9500	R\$ 83,7000
1	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO PRIMEIRA LINHA	und	13	R\$ 13,9900	R\$ 181,8700
1	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 5500W 127V	Und.	2	R\$ 279,9900	R\$ 559,9800
1	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 6400W 220V	Unid	2	R\$ 283,8200	R\$ 567,6400
1	ARCO DE CERRA	und	3	R\$ 29,9900	R\$ 89,9700
1	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	und	31	R\$ 35,9900	R\$ 1.115,6900
1	BARRA DE APOIO P/ BANHEIRA ADAPTADO 80 CM CROMADO	und	2	R\$ 98,9500	R\$ 197,9000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	BOIA PVC - BÓIA CAIXA D ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	und	22	R\$ 16,9900	R\$ 373,7800
1	BROCA VIDEA PARA CONCRETO STANDARD 6,5X100 MM	UND	20	R\$ 6,4900	R\$ 129,8000
1	BROCHA DE NYLON 15 X 5,50 CM	und	6	R\$ 7,9500	R\$ 47,7000
1	BUCHA Nº 08- BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 08MM,,,	UND	145	R\$ 0,1200	R\$ 17,4000
1	BUCHA Nº 10 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 10 MM,,,	UND	60	R\$ 0,1700	R\$ 10,2000
1	CADEADO EM LATÃO 25 MM PRIMEIRA LINHA	UND	46	R\$ 17,9900	R\$ 827,5400
1	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6 L PRIMEIRA LINHA	UND	26	R\$ 46,9500	R\$ 1.220,7000
1	COLA MADEIRA 100,00 GRAMA PRIMEIRA LINHA	UND	6	R\$ 6,9500	R\$ 41,7000
1	ENGATE RÁPIDO E CONECTOR 1/2 " PARA MANGUEIRA DE JARDIM PRIMEIRA LINHA	UND	10	R\$ 4,2500	R\$ 42,5000
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	10	R\$ 16,9500	R\$ 169,5000
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER PLÁSTICO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	15	R\$ 11,9500	R\$ 179,2500
1	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO QUADRADA 50MM	UND	8	R\$ 87,9500	R\$ 703,6000
1	FECHADURA PARA PORTA/JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO CROMADA	und	8	R\$ 94,9700	R\$ 759,7600
1	FITA ADESIVA CREPE 32MM X 50 M	UND	32	R\$ 11,5000	R\$ 368,0000
1	Jogo de chave de boca da 10 a 28	UND	3	R\$ 179,9900	R\$ 539,9700
1	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	6	R\$ 72,9700	R\$ 437,8200
1	LAVATÓRIO CERÂMICO PARA BANHEIRO COM COLUNA 40 X 30 CM BRANCO PRIMEIRA LINHA	UND	6	R\$ 209,5000	R\$ 1.257,0000
1	LIXA FERRO Nº 100 FOLHA 225X275MM	UND	10	R\$ 2,1200	R\$ 21,2000
1	LIXA FERRO Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	10	R\$ 2,1000	R\$ 21,0000
1	LIXA FERRO Nº 150 FOLHA 225X275MM	UND	10	R\$ 2,1000	R\$ 21,0000
1	LIXA FERRO Nº 60 FOLHA 225X275MM	UND	10	R\$ 2,1200	R\$ 21,2000
1	LIXA FERRO Nº 80 FOLHA 225X275MM	UND	10	R\$ 2,1000	R\$ 21,0000
1	LIXA MASSA Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	20	R\$ 1,1500	R\$ 23,0000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 50	UND	6	R\$ 6,9900	R\$ 41,9400
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 25	UND	8	R\$ 1,2500	R\$ 10,0000
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 32	UND	3	R\$ 3,7800	R\$ 11,3400
1	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 40	UND	3	R\$ 4,3400	R\$ 13,0200
1	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100 MM	UND	6	R\$ 7,9500	R\$ 47,7000
1	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 40 MM	UND	5	R\$ 1,9900	R\$ 9,9500
1	MAÇANETA PARA PORTA -	und	15	R\$ 21,9900	R\$ 329,8500
1	MANGUEIRA PARA JARDIM - COM 3 CAMADAS, MALHA TRANÇADA DE POLIÉSTER E CAPA EXTERNA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADAS PRIMEIRA LINHA	M	70	R\$ 6,9900	R\$ 489,3000
1	PÁ COM BICO Nº 3 COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	3	R\$ 58,5000	R\$ 175,5000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	PAR DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA PRIMEIRA LINHA	UND	7	R\$ 5,5000	R\$ 38,5000
1	REGISTRO 50 MM TIPO ESFERA PVC SOLDÁVEL..	UND	2	R\$ 32,9500	R\$ 65,9000
1	REGISTRO DE ESFERA 3/4" EM PVC COM ROSCA DOS DOIS LADO	UND	2	R\$ 14,7400	R\$ 29,4800
1	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA HIDRA	UND	10	R\$ 76,5900	R\$ 765,9000
1	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTI-RESPINGO 23,00 CM	UND	17	R\$ 12,7400	R\$ 216,5800
1	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTI-RESPINGO 23,00 CM COM CABO	UND	17	R\$ 23,4900	R\$ 399,3300
1	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PRIMEIRA LINHA	UND	16	R\$ 19,9900	R\$ 319,8400
1	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL PLÁSTICO PARA PIAS	UND	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000
1	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 100 SÉRIE NORMAL	UND	15	R\$ 14,9900	R\$ 224,8500
1	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 40 SÉRIE NORMAL	UND	8	R\$ 2,9900	R\$ 23,9200
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	7	R\$ 1,8500	R\$ 12,9500
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 32 MM	UND	10	R\$ 4,9500	R\$ 49,5000
1	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 40 MM	UND	10	R\$ 7,9400	R\$ 79,4000
1	VALVULA DE DESCARGA 1. ½ COM REGISTRO INTEGRADO	UND	6	R\$ 169,5000	R\$ 1.017,0000
1	VÁLVULA PARA PIA	UND	6	R\$ 5,4900	R\$ 32,9400
1	VASO SANITARIO CERÂMICO INFANTIL TIPO CO PRIMEIRA LINHA CONVENCIONAL (P/ HYDRA) -	UND	3	R\$ 448,5000	R\$ 1.345,5000
1	VASO SANITARIO CERÂMICO COM CAIXA ACOPLADA PRIMEIRA LINHA	UND	4	R\$ 474,0000	R\$ 1.896,0000
1	VASO SANITARIO CERÂMICO TIPO CONVENCIONAL (P/ HYDRA) PRIMEIRA LINHA	UND	5	R\$ 259,5000	R\$ 1.297,5000

**Valor Total Homologado - R\$ 21.186,91**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

Elia Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 24/2023  
b) Licitação Nº : 15/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2023  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA**  
**CNPJ/CPF: 04.279.087/0001-39**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADAPTADOR TÊ (BENJAMIM)	und	37	R\$ 6,0000	R\$ 222,0000
1	AGUARRAS 900 ML	und	25	R\$ 20,9000	R\$ 522,5000
1	ARAME RECOZIDO, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, RECOZIDO..	KG	18	R\$ 22,9000	R\$ 412,2000
1	AREIA LAVADA MÉDIA (M3) PRIMEIRA LINHA	M³	10	R\$ 176,0000	R\$ 1.760,0000
1	AREIA LAVADA MÉDIA EM LATA (18 LITROS) PRIMEIRA LINHA	LATA	21	R\$ 4,3000	R\$ 90,3000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-I, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS	und	10	R\$ 19,5000	R\$ 195,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA				
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-II, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	4	R\$ 33,0000	R\$ 132,0000
1	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-III, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	4	R\$ 44,5000	R\$ 178,0000
1	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA DIREITA E ESQUERDA DE 13CM 3 PEÇAS	und	20	R\$ 185,9000	R\$ 3.718,0000
1	BLINDEX TRANSPARENTE 8 MM	M²	30	R\$ 385,0000	R\$ 11.550,0000
1	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1	R\$ 580,0000	R\$ 580,0000
1	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1	R\$ 995,0000	R\$ 995,0000
1	BUCHA Nº 06 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 06 MM,,	UND	145	R\$ 0,0900	R\$ 13,0500
1	CABEÇOTE TORNEIRA CHAVETA AMARELA EM LATÃO	UND	10	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
1	CADEADO EM LATÃO 50 MM PRIMEIRA LINHA	UND	25	R\$ 29,9900	R\$ 749,7500
1	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	1	R\$ 540,0000	R\$ 540,0000
1	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	3	R\$ 370,0000	R\$ 1.110,0000
1	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 ANTI CHAMA PVC	und	2	R\$ 2,2000	R\$ 4,4000
1	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 30X30X30 CM	UND	2	R\$ 59,0000	R\$ 118,0000
1	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 40X40X40 CM	UND	2	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
1	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 ANTI CHAMA PVC	UND	15	R\$ 5,5000	R\$ 82,5000
1	CAL PARA PINTURA SACO DE 8,00 KG COM FIXADOR	und	20	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
1	CAL VIRGEM CALCÍTICA 20 KG PRIMEIRA LINHA	UND	50	R\$ 19,6000	R\$ 980,0000
1	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO 3 VELOCIDADES COM CAPACITOR 3+4,5 UF BIVOLT	und	3	R\$ 31,0000	R\$ 93,0000
1	CHAVE ROTATIVA PARA VENTILADOR DE PAREDE BIVOLT	und	3	R\$ 27,5000	R\$ 82,5000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CIMENTO CP II SACO 50 KG PRIMEIRA LINHA	UND	130	R\$ 40,7000	R\$ 5.291,0000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A 4X2	und	14	R\$ 9,0000	R\$ 126,0000
1	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS 10 A 4X2	und	3	R\$ 21,0000	R\$ 63,0000
1	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 4X2	und	8	R\$ 11,0000	R\$ 88,0000
1	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 E TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	14	R\$ 18,5000	R\$ 259,0000
1	CONJUNTO DE DOBRADIÇAS 3 UNIDADES 3,5X3 POLEGADAS COM PARAFUSOS CROMADOS	und	15	R\$ 19,0000	R\$ 285,0000
1	CONJUNTO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA EM MADEIRA 5CM	UND	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
1	CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM PRIMEIRA LINHA	UND	12	R\$ 196,0000	R\$ 2.352,0000
1	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 127V	UND	4	R\$ 106,9000	R\$ 427,6000
1	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 2,00 MM (100 UNID)	SACO	11	R\$ 5,1000	R\$ 56,1000
1	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 5,00 MM (100 UNID)	SACO	11	R\$ 4,7000	R\$ 51,7000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M AZUL	und	9	R\$ 11,1500	R\$ 100,3500
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERDE	und	9	R\$ 10,5000	R\$ 94,5000
1	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERMELHA	und	9	R\$ 11,1500	R\$ 100,3500
1	FIXA CABO RG 6 COM ACABAMENTO DE PAREDE (MIGUELÃO) PCT COM 100 PEÇAS	und	2	R\$ 22,0500	R\$ 44,1000
1	FORRO DE PVC FRISADO 8,00 MM X 20 CM X 3,00 M	M2	52	R\$ 30,8000	R\$ 1.601,6000
1	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X120CM	UND	7	R\$ 290,0000	R\$ 2.030,0000
1	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X150CM	UND	2	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
1	JANELA DE AÇO MAXIMO AR BASCULANTE 1 FOLHA COM GRADE 60X60CM	UND	2	R\$ 136,0000	R\$ 272,0000
1	JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO 100 MM	UND	6	R\$ 42,0000	R\$ 252,0000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W E-27 127/220V 6400K	und	26	R\$ 19,0000	R\$ 494,0000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W E-27 127/220V 6400K	und	4	R\$ 19,0000	R\$ 76,0000
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W E-27 127/220V 6400K	und	22	R\$ 97,0000	R\$ 2.134,0000
1	LÂMPADA MISTA 160W 220V	und	30	R\$ 26,5000	R\$ 795,0000
1	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27	und	17	R\$ 40,6000	R\$ 690,2000
1	LÂMPADA TUBULAR DE LED HO 40W 240 CM BIVOLT 6400K	und	20	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000
1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	und	6	R\$ 1,3000	R\$ 7,8000
1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	und	6	R\$ 1,7000	R\$ 10,2000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 32MM	und	6	R\$ 2,1000	R\$ 12,6000
1	LUVA PVC RIGIDA 2" ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	und	5	R\$ 13,5000	R\$ 67,5000
1	MANDRIL PROFISSIONAL 3/8" COM CHAVE	UND	4	R\$ 24,2500	R\$ 97,0000
1	MANTA DE FIBRA DE VIDRO	METR O	2	R\$ 46,5500	R\$ 93,1000
1	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - TAMBOR 18 LITROS	UND	16	R\$ 85,0000	R\$ 1.360,0000
1	MASSA CORRIDA PVA - TAMBOR 18 LITROS	UND	16	R\$ 38,9000	R\$ 622,4000
1	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS PARA FORRO 2,50 X 2,50 M	M. LIN	20	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000
1	MEIA CANA DE PVC 8,00 MM X 38 MM X 3,00 M	M. LIN	25	R\$ 10,2000	R\$ 255,0000
1	PÁ QUADRADA (VANGA) COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	3	R\$ 66,9000	R\$ 200,7000
1	PASTA LUBRIFICANTE 160 GRAMAS	UND	5	R\$ 17,0000	R\$ 85,0000
1	PEDRA BRITADA (M3) PRIMEIRA LINHA	M3	4	R\$ 105,5000	R\$ 422,0000
1	PINCEL PONTA CHATA 1"	UND	12	R\$ 5,0000	R\$ 60,0000
1	PINCEL PONTA CHATA 2.1/2"	UND	10	R\$ 9,8000	R\$ 98,0000
1	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 – EXTERNO - PEI IV	M²	6	R\$ 38,5000	R\$ 231,0000
1	PISO GRES 60X60 – PEI IV	M²	115	R\$ 33,7500	R\$ 3.881,2500
1	PLAFONIER DE PVC COM SOQUETE E-27 DE PORCELANA	und	30	R\$ 6,7000	R\$ 201,0000
1	PÓ DE PEDRA PRIMEIRA LINHA	M3	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
1	PORCA SEXTAVADA ¼ COM 10 UNIDADES	PCT	12	R\$ 2,8000	R\$ 33,6000
1	PORCA SEXTAVADA 3/8 CO 10 UNIDADES	PCT	3	R\$ 4,8000	R\$ 14,4000
1	PORCA SEXTAVADA 5/16 COM 10 UNIDADES	PCT	3	R\$ 6,0500	R\$ 18,1500
1	PORTA DE AÇO DE CORRER 2 FOLHAS QUADRICULADA 215X160CM	UND	1	R\$ 1.240,0000	R\$ 1.240,0000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	8	R\$ 166,9000	R\$ 1.335,2000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	5	R\$ 248,0000	R\$ 1.240,0000
1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	3	R\$ 248,0000	R\$ 744,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	PREGO 10X 10,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	Kg	3	R\$ 33,5000	R\$ 100,5000
1	PREGO 12X12 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	QUIL OS	4	R\$ 29,8000	R\$ 119,2000
1	PREGO 17X 21 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
1	PREGO 17X 27,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
1	PREGO 18X 30,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	1	R\$ 21,9500	R\$ 21,9500
1	RALO SECO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	6	R\$ 19,5000	R\$ 117,0000
1	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 4,8X10MM COM 100 UNIDADES	CENT O	7	R\$ 4,9000	R\$ 34,3000
1	REFLETOR METÁLICO RLE P/LAMPADA DE ATÉ 400W E27 OU E40	und	8	R\$ 54,5000	R\$ 436,0000
1	REJUNTE RESINADO CIMENTÍCIO VÁRIAS CORES. SACO DE 1,00 KG, PARA JUNTAS DE PORCELANATOS, MÁRMORE E GRANITO, EM PISO E PAREDE PRIMEIRA LINHA	UND	10	R\$ 15,7000	R\$ 157,0000
1	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 35 X 56	M²	30	R\$ 32,8000	R\$ 984,0000
1	REVESTIMENTO DE PAREDE BOLD 7,5x7,5 CERÂMICO ESMALTADO PLACA DE TAMANHOS DIVERSSO, COR VERDE	und	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
1	RODIZIOS PARA CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	50	R\$ 0,4000	R\$ 20,0000
1	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UND	15	R\$ 11,0000	R\$ 165,0000
1	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL METÁLICO PARA PIAS	UND	7	R\$ 32,0000	R\$ 224,0000
1	SOLUÇÃO PREPARADORA 200 ML	UND	2	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000
1	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W ANTIVIBRATÓRIO T-8	und	10	R\$ 3,6000	R\$ 36,0000
1	SOQUETE PARA LÂMPADA HO 110 ANTIVIBRATÓRIO T-10 MACHO/FEMEA	und	10	R\$ 5,9500	R\$ 59,5000
1	TÁBUA DE PINUS PARA FORRO ENCAIXE MACHO-FÊMEA, 10 CM DE LARGURA, 1 CM DE ESPESSURA	M2	25	R\$ 32,5000	R\$ 812,5000
1	TANQUE DE LAVAR ROUPAS EM CONCRETO PRE-MOLDADO, 1 BOCA, COM APOIO/PES, DE *60 X 65 X 80* CM (L X P X A) PRIMEIRA LINHA	UND	2	R\$ 230,0000	R\$ 460,0000
1	TANQUE DUPLO EM MARMORE SNTETICO 120x60 CM CORES DIVERSAS	UND	1	R\$ 360,0000	R\$ 360,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 50 SÉRIE NORMAL	UND	10	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
1	TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA	UND	250	R\$ 2,7500	R\$ 687,5000
1	TELHA CERÂMICA ROMANA (DUPLAN)	UND	5	R\$ 2,3700	R\$ 11,8500
1	TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 1,10X2,44	UND	18	R\$ 102,0000	R\$ 1.836,0000
1	TORNEIR METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE PAREDE	UND	5	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
1	TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA DE LAVAR METAL CROMADO	UND	10	R\$ 72,0000	R\$ 720,0000
1	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " PADRÃO POPULAR PRIMEIRA LINHA	UND	7	R\$ 43,0000	R\$ 301,0000
1	TORNEIRA DE LAVATÓRIO PVC BRANCO, DE BANCADA	UND	6	R\$ 39,9000	R\$ 239,4000
1	TORNEIRA FLEXIVEL DE MESA COM AREJADOR DUPLO METAL CROMADO	UND	4	R\$ 180,0000	R\$ 720,0000
1	TORNEIRA LAVATORIO-MATERIAL CORPO METAL CROMADO CRUZETA FORMATO ESTRELA PRIMEIRA LINHA	UND	7	R\$ 82,7000	R\$ 578,9000
1	TORNEIRA METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE BANCADA	und	2	R\$ 74,0000	R\$ 148,0000
1	TORNNEIRA BICA ALTA DE PAREDE ¼ DE VOLTA PVC BRANCO	UND	5	R\$ 48,9000	R\$ 244,5000
1	TRILHO PARA CORTINA DUPLO PARALELO BARRA 3,00 M PRIMEIRA LINHA	UND	5	R\$ 27,8000	R\$ 139,0000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 METROS	UND	10	R\$ 19,3000	R\$ 193,0000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM C/ 3 METROS	UND	10	R\$ 28,7500	R\$ 287,5000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM C/ 3 METROS	UND	5	R\$ 37,7000	R\$ 188,5000
1	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM C/ 6 METROS	UND	10	R\$ 86,9000	R\$ 869,0000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 100 MM C 6 METROS	UND	10	R\$ 79,0000	R\$ 790,0000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM C 6 METROS	UND	4	R\$ 35,5000	R\$ 142,0000
1	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM C 6 METROS	UND	3	R\$ 65,1000	R\$ 195,3000
1	TUBO DE SILICONE ACÉTICO ANTIFUNGO MULTIUSO 280 GRAMAS PRIMEIRA LINHA	UND	4	R\$ 20,5000	R\$ 82,0000
1	TUBO DESCARGA PARA VALVULA HYDRA	und	2	R\$ 18,0000	R\$ 36,0000
1	VARÃO 19 MM X 3,00 M PARA CORTINA	M	30	R\$ 41,9000	R\$ 1.257,0000
1	VERGALHÃO 10,00 mm CA 50	UND	8	R\$ 72,0000	R\$ 576,0000
1	VERGALHÃO 4,20 mm CA 60	UND	10	R\$ 18,8000	R\$ 188,0000
1	VERGALHÃO 8,00 mm CA 50	UND	8	R\$ 43,5000	R\$ 348,0000
1	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,60 LITROS	GALÃO O.	8	R\$ 113,5000	R\$ 908,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	VIDRO TEMPERADO PARA JANELA 8MM TRANSPARENTE	M <sup>2</sup>	35	R\$ 345,0000	R\$ 12.075,0000
1	VIDRO TRANSPARENTE COMUM PARA JANELA 4MM	M <sup>2</sup>	45	R\$ 195,0000	R\$ 8.775,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 96.491,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 12 de setembro de 2023.

Elia Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023 - EDITAL 008/2023 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

#### EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023 EDITAL 008/2023 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

A Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira – PR, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Edital nº 001/2023

#### RESOLVE

**Art. 1º - CONVOCAR** os candidatos classificados de acordo com as vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal de Cambira – Departamento RH, do dia 15 a 18 de setembro de 2023, no horário das 08:00 às 11:00 ou das 13:30 às 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas:

#### CARGO DE MOTORISTA DE ONIBUS/AMBULANCIA

NOME	CLASSIFICAÇÃO FINAL
Ivonete Alves Camargo	1º
Edson Rogério da Silva	2º

#### CARGO DE FARMACEUTICO BIOQUIMICO

NOME	CLASSIFICAÇÃO FINAL
Thaissa Cristina Persona Nogueira	1º

Cambira - PR, 13 de setembro de 2023.

**Simone Gestal de Castilho Bengozi**  
Presidente da Comissão Especial do PSS  
Processo de Seleção Simplificado





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 049/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

PORTARIA Nº 049/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DATA: 03/08/2023

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 1727/2016 DE 11/03/2016,

**RESOLVE:**

**Art. 1º-** Constituir a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado – PSS, composta pelos servidores abaixo identificados, com atribuições quanto a organização e acompanhamento de todas as etapas necessárias no Processo Seletivo Simplificado – PSS a serem realizados por esta Autarquia.

**Art. 2º-** Nomear os Membros da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado.

I – Presidente: Simone Gestal De Castilho Bengozi

Cargo efetivo: Enfermeira

RG: 27.XXX.869-X

CPF: 171.XXX.848-X

Qualidade Técnica: Enfermagem

II – Secretária: Cristiane Canteri Tavares

Cargo efetivo: Assistente Social

RG: 6.XXX.061-X

CPF: 037.XXX.089-XX

Qualidade Técnica: Graduação em Serviço Social, confere o Título de Assistente Social

III – Membro: Grasielle Toledo Pires

Cargo efetivo: Recepcionista

RG: 8.XXX.370-X

CPF: 006.XXX.199-XX

Qualidade Técnica: Psicóloga

**Art. 3º-** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prédio da Autarquia Municipal de Saúde, aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**ANA LUCIA DE OLIVEIRA**  
Presidente da Autarquia de Saúde





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 058/2023

PORTARIA Nº 058/2023

DATA: 13/09/2023

**SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL.**

**A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º - Conceder férias, a servidora público municipal abaixo relacionada:**

Nome	RG	Cargo	Período Concessão	Período Aquisitivo	Dias de Gozo
Silvia Helena Lapietre Rocon	3.XXX.184-X	Fisioterapeuta	18/09/2023 a 27/09/2023	2022/2023	10

**Art. 2º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.**

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três.

**ANA LÚCIA DE OLIVEIRA**  
**DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2015 - 23 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PODER LEGISLATIVO

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 050/2023

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 050/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 2015 de 12/02/2021, resolve conceder as seguintes diárias:

- 04 (quatro) diárias para o vereador Cleber Alexandre Torres.
- 04 (quatro) diárias para o vereador Paulo Sant'Anna Alves

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Brasília, Distrito Federal, entre os dias 12/09/2023 a 15/09/2023 para comparecimento ao Congresso Nacional.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três.

**RODRIGO RODRIGUES.**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR.**

